2023 年 ３ 月 28 日

各 位

 会社名 株式会社ピーバンドットコム

代表者名 代表取締役 田坂正樹

（コード：3559 東証プライム）

 問合せ先 取締役 CFO 上田直也

（TEL 03-3263-3043）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023年６月 27日開催予定の第 21回定時株主総

会終了後、田坂正樹が取締役会長となり、後藤康進が代表取締役社長に就任する方針につ

いて決議をいたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2023 年６月 27 日に開催予定の第 21 回定時株主総会及び同

日開催予定の取締役会において正式に決議する予定です。

記

1. 異動の理由

当社は、2022 年度から 2030 年度に渡る「長期ビジョンに基づく中期経営計画」をスタ

ートさせました。当期から３ヶ年の第 1 次中期計画は「飛躍に向けての基盤整備」をテー

マとしており、既存の E コマース事業、EMS 事業の拡大・強化の足固めから新たな事業創

出を図る取り組みを進めております。

現代表取締役の田坂は、現事業の立ち上げ時から牽引し成長軌道に乗せました。新たな

執行体制において、最高執行責任者として現事業、EMS 事業を執行してきた後藤取締役に

代表権を移譲し、拡大施策を加速させます。

田坂は事業創出のパイオニアとして培ってきた実績と、社外ネットワークを活用して、

事業規模拡大に最も重要な新規の事業分野の探索、立ち上げに注力いたします。創業者と

して、新規分野の事業を開拓することで、現事業との相乗効果を図り、新たな成長段階の

軌道に乗せるための活動に尽力いたします。

なお、代表取締役社長の選定については、常勤の監査等委員である社外取締役が議長を

務め、委員の過半数が社外取締役により構成される当社の指名・報酬委員会において審議

し取締役会に答申した上で、その内容に基づき、本日の取締役会において今後の方針を決

議したものです。

2. 異動の内容

新 職  氏 名  現 職

取締役会長  田坂 正樹  代表取締役

代表取締役社長  後藤 康進  取締役 COO 兼 営業事業部長

3. 就任予定日

2023 年６月 27日（第 21回定時株主総会開催日）

4. 新任代表取締役の略歴

氏名・生年月日 略歴 所有株数

後藤 康進

（ごとう やすのぶ）

1977年２月 11日生

2004年 11月 当社入社

2011年 ４月 COO（事業統括）

2015年 ６月 取締役 COO就任

マーケティング・営業部長

2018年 ４月 取締役 COO営業事業部長

2021 年 ６月 取締役 COO 兼 営業事業部長、

事業部門管掌（現任）

50,176株

以 上